БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
Тайнаш  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е

ХАКИМИ^ТЕ
452225, Тайнаш ауылы, }<&к урамы,32

тел.  (34796) 2-34-81
e-mail: taynysh@bashnet.ru
	[image: image1.jpg]*
N/
X

	Администрация

сельского поселения

Тайняшевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан
452225, с. Тайняшево, ул. Центральная, 32

тел. (34796) 2-34-81

e-mail: taynysh@bashnet.ru

	ОКПО 04279536    ОГРН 1060249000547      ИНН  0249006138

      [ а р а р                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «28 »март 2013 й.                  № 05                            «28» марта 2013 г.
О подготовке населенных пунктов, хозяйственных  сооружении, мостов, прудов и других  строении к пропуску льда и весеннего паводка.
        В целях своевременной и качественной подготовки населенных пунктов, хозяйственных строении, мостов и гидротехнических сооружении к пропуску льда и весеннего паводка 2013 года, а также  обеспечение своевременной вывозки из затапливаемых мест  материальных ценностей администрация сельского поселения Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан постановляет:

  1. Создать комиссию для организации работ по подготовке  к пропуску весеннего паводка 2013 года в следующем составе:

Исхаков Х.Р.- глава сельского поселения, - председатель  комиссии,

Муфаззалов М.М.- зоотехник СПК «Герой» - член комиссии,

Хамитов А.А. – гл. агроном СПК «Герой» - член,

Рахимов Р.Ф.- гл. энергетик СПК «Герой» - член,

Салихов И.Н.-гл. инженер СПК «Герой» - член,

Каримов Ф.А.- бригадир бригады Тайняш- член,

Ахметьянов Н.А.- бригадир бригады Ахмет- член,

Хисаев Р.Р. – бригадир бригады Каран- член,

Шарипов И.В.- бригадир бригады Старобалаково- член.

2. Утвердить  план    мероприятии по подготовке  к проведению паводка 2013 года

3. Правлению СПК колхоз «Герой»  организовать выделение в необходимых случаях техники (бульдозер, погрузчик, транспорт) для проведения мероприятии по обеспечению возможной эвакуации людей и животных.
4. Контроль за    исполнением    данного     постановления     оставляю за собой.
Глава Администрации                                                                  Х.Р.Исхаков
Приложение № 3

к  постановлению главы

Администрации

 от 28 марта 2013 г. № 05

Информация о готовности к пропуску половодья потенциально опасных ГТС

По сельскому поселению Тайняшевский сельсовет
	№ п-п
	Место-расположение
	Наименование водотока
	Объем, тыс., куб.м. площадь, га
	Техническое состояние
	Перечень выполненных работ
	Готовность к пропуску половодья

	1
	Ново-Дюмеево
	река Ханбек «Бобер»
	4
	удовлет.
	Установлена дополнительная труба
	удов.

	2
	Старобала-ково
	Балакбай
	4
	удовлет.
	Вода спущена
	удов.

	3
	Тайняшево
	Базы
	3
	удовлет.
	Вода течет с водостока
	удов.

Глава сельского поселения

Тайняшевский сельсовет:                                                      Х.Р.Исхаков
Начальник РУС:                                                                      Ф.Х.Файзуллин